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AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖZSZOLGÁLATI LAPJA

XXVIII. évfolyam, 3. szám 2014. március

A város bálja elõtti idõben szárnyra keltek az ilyenkor szokásos nem 
éppen szimpatizáló megjegyzések. Úgymint: „kampány bál, Tiba buli, az 
urak bálja, Fidesz bál, a slepp bálja” és hasonlók. Ezekbõl semmi sem 
volt igaz. Aki ott volt tanúsíthatja ezt. Ugyanakkor voltak baráti be-
szélgetések, születtek új ismeretségek, volt önfeledt, nagyszabású táncos 
mulatság. Teljesen nélkülözve mindenféle pártos hovatartozást, hisz a 
bál, csak felütése volt annak a programsorozatnak, mely településünk 
várossá nyilvánításának 25 éves születésnapjára készült. A báli forga-
tagban rögzítettem néhány rövid véleménynyilvánítást. Egyáltalán nem 
válogattam a riportalanyok között, nem is lehetett volna a kavalkádban. 
Akit éppen elértem, mikrofonvégre kaptam, tõlük érdeklõdtem. Most a 
véleményekbõl szemelgetek. Akik ugyan meg lettek interjúvolva, de 
helyhiány miatt nem kerültek be az újságba, azoktól elnézést kérek.

Pénzes Sándor a Balmazújvárosi Németfalusiak Egyesületének 
elnöke:

Ez az alkalom nagyon jó arra, hogy a város lakosságát összehozza. 
Nálunk, a „sváboknál” általában csak a Németfaluból gyûlnek össze az 
emberek rendezvények alkalmából. A többi részrõl éppen-éppen jön el 
néhány ember. Itt Balmazújváros városrészei, minden foglalkozási ág, 
de még a városhoz kötõdõ barátok is képviseltetik magukat. A 
magánzók, a vállalkozók, az állami szektorbeliek, a Balmaz-Art festõi, 
Érmihályfalva polgármestere és mások. Van itt mezõgazdaságban, 
iparban, avagy irodában dolgozó ember. A városból szinte mindenki itt 
van, akit érdekel az ilyenfajta szórakoztató, mulatós jellegû össze-
jövetel. Aki jól akarja magát érezni, és ideje van, az eljött ide. Fele-
ségemmel szeretnénk mi is itt lenni sokáig, de nekünk három kiskorú 
gyermekünk van, úgyhogy elszólít majd bennünket a szülõi köte-
lesség. Ezért az itt maradóknak további jó szórakozást kívánunk.

Ludnainé Veres Viktória és férje
Rendkívül jól érezzük magunkat, bár még csak a bál kezdetén tartunk. 
De az elfogyasztott finom vacsora, a jó itóka, a kellemes szalonzene és 
az eddig történtek azt sugallják, hogy nagyon színvonalas és kulturált 
szórakozás elé nézünk.

Rózsa Imre kertész, és felesége
Elõször is a miénkhez hasonló kellemes jó estét kívánok 
minden jelenlévõnek. Ami eddig lezajlott az est folyamán arra 
enged következtetni, hogy nem fog unatkozni senki sem. Akik 
szórakozni jöttek el, õk megtalálják számításaikat. Vidám 
kedvet, jó hangulatot kívánunk az ittlévõ több száz vendégnek. 
Beleértve egy kis táncot is. Mi itt szándékozunk lenni – tréfásan 
szólva – az „utolsó töltényig.” Férjem uramnak biztosan igaza 
van, de azért együtt megyünk haza – mondta mosolyogva a 
feleség – asszonyka.

Petrovics Sándor nádas vállalkozó, a Kadarcs együttes 
citerása

Köszönjük a polgármester úrnak, az ötletgazdáknak, szer-
vezõknek, hogy városunkban ilyen színvonalas közösségi 
összejövetelt hoztak létre. Nagyon szükséges mai világunkban, 
hogy az emberek baráti környezetben is találkozzanak egy-
mással. Finom étel, ital, fergeteges zene mellett töltsenek el 
néhány órát. Jól tesz ez testnek és léleknek egyaránt.

Varga József a Kadarcs citeraegyüttes tagja és asztaltársasága
Jó érzés tudni azt, hogy együttesünket is megtisztelték azzal, 
hogy itt lehetünk ezen a bálon. Ez a mostani alkalom szép 
gesztus a városvezetés részérõl a lakosság iránt. Amit jó szívvel 
igényel is az itt lakók zöme. Mi, az együttes tagjai hozzászok-
tunk ahhoz, hogy különbözõ rendezvényeken lépünk fel. Ez a 
mai alkalom rendkívüli számunkra, olyan értelemben, hogy 
jelenleg nem mi szórakoztatunk másokat, hanem mi szóra-
kozunk, mulatunk. Mi vidám emberek vagyunk, amúgy is, most 
viszont a finom italok még inkább fokozzák vidámságunkat, 
persze maradva a kulturált szórakozás keretein belül. Ebbe 
majd belefér egy jó tánc is, vagy több is. Szóval ügyesen össze 
van kovácsolva ez az este. Figyelmes a kiszolgálás. Kívánsá-
gainkat maximálisan teljesítik vendéglátóink.

Kerekes Péter városunk Német Nemzetiségi Önkormány-
zatának elnöke

Nagyon örülök, hogy ilyen sokan képviselik a várost. Itt 
olyanokkal is találkozik az ember, akikkel hónapokon, éveken 
át nem volt szerencséje összefutni. Vannak itt a Németfaluból, 

Daruból, Szigetkertbõl, Bánlak-
ról, úgy is mondhatnám mind a fel-
végrõl, mind az alvégrõl. A nem-
zetiségi önkormányzatnak minden 
reménye és törekvése az, hogy 
idõvel majd a német nemzetiség 
balmazújvárosi helyiségében, a 
Kossuth utcán is hasonló össze-
jövetelt tudjunk rendezni. Én itt 
nagyon jól érzem magamat. 

(folytatás a következõ oldalon)
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Merem hinni, hogy sokan éreznek így ezen a bálon.

Földesiné Tóth Erika testnevelõ tanár
Felszabadultam, jó hangulatban érzem magam. Már korábban is kellett volna 
hasonló bált rendezni, de a lényeg az, hogy most itt vagyunk. Mint a mostani 
létszám igazolja, vágyik ilyen alkalomra a város lakossága. Rövidre fogva: 
kiváló a szervezés, kiváló a vendégek figyelmes kiszolgálása. Rendben van 
minden. Köszönöm.

Iszák László önkormányzati képviselõ és asztaltársasága
Õszintén mondjuk, hogy kellemesen csalódtunk. Nem gondoltuk volna, hogy 
ilyen hangulatot lehet varázsolni egy hétvégi estén. A polgármesteri pálinkák, 
a könnyû és finom vacsora, a jó hangulatú asztaltársaság alapja annak, hogy a 
következõ órákban is kitûnõ legyen mindannyiunk kedélye.

Vincze János (Jambi) vállalkozó
Elismeréssel és örömmel említem, hogy Balmazújvárosnak végre van egy 
ilyen rendezvénycsarnoka, mint ahol most szórakozunk. Nagyszerû érzés, 
annyi vidám, mosolygós arcú embert együtt látni. Itt fiatal, idõs, nõ és férfi 
megtalálható. Én csak gratulálni tudok mindazoknak, akik a mai estét 
megálmodták, és kivitelezték. A magam részérõl minden jelenlévõnek kiváló 
szórakozást kívánok.

Dr. Veres Margit a Balmazújvárosi Járási Hivatal vezetõje
Szenzációs a jókedv. Szerencsére sok fiatal is jelen van. Jó látni, hogy minden 
korosztály megtalálja itt szórakozási lehetõségét. Elhoztam magammal 
gyermekemet is, lássa milyen egy igazi újvárosi bál. Gondolom, hogy 
mindenki jól érezte magát az eddigiek során, és így érez majd az elkövetkezõ 
órákban is.

Papcsák Ferenc országgyûlési képviselõ, Zugló polgármestere
Ennek a bálnak, illetve ittlétemnek egyik legnagyobb meglepetése és élménye 
az, hogy Gávavencsellõ, Napkor, Rakamaz után itt Balmazújvároson is német 
leszármazottakkal találkoztam. Olyan emberekkel, amilyen én is vagyok. 
Eredetileg Szabolcsból, egy marhahajtó családból származom. Szeretem a 
vidéki közeget, annak ellenére, hogy jelenleg Budapest-Zugló polgármestere 
vagyok és, mint ilyen, a fõváros egyetlen görög katolikus polgármestere. 
Csodálatosnak tartom ezt a bált azért is, hogy itt minden rendû-rangú ember 
egyformának érezheti magát a másikkal. Ezen az estén egy a lényeg: a laza, 
szárnyára engedett jó kedély. Ez az én kívánságom mindenki részére.

Dr. Szikora Miklós sebész, szakorvos
Gondom más bálozónak is az a véleménye, hogy az eddig eltelt órákban ki-
fogástalan volt minden. Az étel, ital, a minden igényt kielégítõ zene és 
egyáltalán a báli hangulat. Jó lenne ezután évenként megrendezni a város 
bálját. Biztosan lenne rá igény. További kellemes jelenlétet, szórakozást 
kívánok a közel négyszáz fõnyi vendégseregnek.

Oláh Andrea újságíró, szerkesztõ riporter, Klub rádió
Örülök, hogy ilyen megkapó, szívet-lelket melengetõ, elsõ ízben meg-
rendezett városi bálon lehetek jelen családommal. Férjem, kisfiam is itthon 
van. Amint látja Pista bácsi, erre a rendezvényre eljöttek szüleim is. Jancsi 
öcsém pedig éppen a bál házigazdája megtisztelõ szerepét tölti be. Eddig soha 
meg nem történt alkalom ez a mai bál. Tiszta szívvel gratulálok mindazoknak, 
akik egy ilyen önfeledt táncmulatságra invitálták Balmazújváros minden 
szórakozni vágyó polgárát. A bálnak régi hagyománya van hazánkban, így 
Balmazújvároson is. Az ilyen közösségi összejövetelek közelebb hozzák 
egymáshoz az embereket, legyenek õk fiatalok, vagy idõsebbek. A mai fia-
talok számára még inkább fontosak az ilyen bálok, hiszen így is megis-
merkedhetnek egy kicsikét szerteágazó hagyományainkkal. Mai vilá-
gunkban pedig olykor-olykor szükség van arra, hogy ha csak néhány órára is 
feledjen az ember bút és bánatot. Kívánom, hogy legyen mindenki számára 
örömteljesen emlékezetes ez a február végi este-éjszaka.

Varga József országgyûlési képviselõ, Ferencváros alpolgármestere
Voltam már máskor is Balmazújvárosban. Dr. Tiba István polgármester úr 
jóvoltából itt lehettem a fürdõ komplexum átadásakor is. Szépen fejlõdik ez a 
város. Szinte hónapról-hónapra új létesítményeknek örülhetnek az itt lakók, 
hogy mást ne mondjak legutóbbi látogatásomkor még ez a sportcsarnok sem 
volt meg, ahol jelenleg bálozunk. Voltam már máshol is hasonló rendezvé-
nyeken, de ez a mostani különös meglepetés számomra. A bálról szólva 
elmondhatom, hogy igen jó a szervezés. Finom ételt, italt fogyaszthatnak, 
táncra csalogató zenét hallgathatunk. Mindenki jól érzi magát, s úgy hiszem 
egy bál alkalmával ez a legfontosabb. Biztosan tudom és elmondhatom, hogy 

kellemes emlék marad számomra ez a Balmazú-
jvárosban eltöltött estély.

Mihalkó Gyula kalapos mester
Köszönöm az érdeklõdést a bálra vonatkozóan. Ritka 
alkalom az, hogy a mi korosztályunk is bálozzon. 
Okosan gondolták ki a szervezõk a mostani össze-
jövetelt. Szükség van az ilyen szórakozásra is. Csak 
dicsérni tudom azokat, akit megteremtették a lehe-
tõséget arra, hogy a nem régen épült, minden igényt 
kielégítõ csarnokban erre a nem mindennapi táncos 
estére hívták meg a város lakosságát. Jól érezzük 
magunkat és egy ilyen bálon, úgy hiszem ez a 
legfontosabb.

Dr. Cs. Tóth János Balmazújváros díszpolgára
A helyzet az, hogy a polgári társadalom kialakulásával 
a polgári bálok világa is kialakult. Vagyis olyan 
társadalmi közeg jött létre, jött össze, amely gon-
dolatokat cserélt, véleményeket formált. Balmaz-
újváros vonatkozásában fontos a „mi„ tudat kiala-
kítása is. Tudnunk kell, hogy milyenek is vagyunk mi 
együtt, amikor a mindennapi munkánkat végezzük 
vagy akár egy ilyen báli összejövetelen is. Ugyan-
akkor tudnunk kell, hogy milyenek vagyunk egyen-
ként, külön-külön. A báli tartalmas beszélgetések, ha 
könnyed formában is, de mindezekhez hozzájárul-
hatnak. Gondolkodásunknak a báli miliõ szabadságot 
ad. Mindegy, hogy valaki polgármester, milliomos 
díszpolgár vagy az utca embere. Ilyenkor mindenki 
egyenlõ. Ezért is szép és komoly egy ilyen össze-
tartozás. Itt, ahogy elnézem, vannak országgyûlési 
képviselõk, polgármesterek, a televízióból ismert sze-
mélyiségek, komoly társadalmi tisztséget betöltõ 
emberek, ugyanakkor vannak, akik talán életükben 
elõször vannak ilyen közegben, elõször vannak bálban. 
A megkülönböztetések jelen esetben elmaradnak. 
Meghívott vendégeink majd elmennek haza. Mi 
balmazújvárosiak itt maradunk továbbra is, ebben a 
városban. Ezt a várost szeretjük, ezért a városért 
akarunk továbbra is együtt cselekedni. Ezeknek a 
gondolatoknak és elhatározásoknak közös kinyi-
latkoztatására is fontosak a bálok. A báli fórum is utat 
nyit a gondolatok szabad szárnyalásának. Így érzi azt a 
mi kis asztaltársaságunk, baráti körünk is. Jó a 
hangulat, jó az érzés. Remélem, hogy mások is ha-
sonló érzelmekkel viselkednek ezen a szép és vidám, 
telet is elbúcsúztató bálon.

Burai István

Balmazújváros várossá nyilvánításának 25. 
évfordulója alkalmából a Lengyel Menyhért Városi

Könyvtár helyismereti versenyt hirdet a város 
lakosssága számára.

A feladatlapok átvehetõk 2014. 03. 12-én az Irodalmi 
Körkép címû rendezvény után, valamint ezt követõen 

folyamatosan a könyvtárban.
A versenyre 3-4 fõs csapatok jelentkezését várjuk - 

kortól függetlenül.
Érdeklõdni a 370-326-os telefonszámon illetve 

személyesen a könyvtárban lehet.
Eredményhirdetés 2014. augusztus 14-én a 

Kastélykerti Esték rendezvénysorozat keretein belül, a 
Lengyel Menyhért Városi Könyvtár névfelvételének 

10. évfordulója tiszteletére rendezett ünnepségen.
A legeredményesebb versenyzõket díjazzuk!

A könyvtár dolgozói
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Mi is az a Föld Órája?
A Föld Órája egy világméretû önkéntes kezdeményezés, amely megpróbálja felhívni az 
emberek, vállalatok, intézmények, kormányok figyelmét a környezetszennyezés és a túlfo-
gyasztás okozta problémákra. Az akció keretében arra kérik a résztvevõket, támogatókat, 
hogy minden év márciusának utolsó szombatján este világszerte kapcsolják le egy órára a 
fölösleges világítást és áramtalanítsák a különféle elektromos készülékeket. 2007 óta min-
den márciusban egy órára kialszik a díszvilágítás a világ legtöbb nagyvárosában. Néhány év 
leforgása alatt a Föld Órája az ausztrál helyi akcióból világméretû, több mint egymilliárd 
embert mozgósító önkéntes mozgalommá nõtte ki magát. Ez nem csak azt mutatja, hogy az 
embereket foglalkoztatja bolygónk egészsége, hanem hogy hajlandóak tenni is érte. A 2011 
óta az akció kiegészül egy másik felhívással is, melynek lényege, hogy tegyünk fogyasztás-
csökkentési, környezetvédelmi fogadalmat az év többi napjára is. A fõ cél nem az egy óra 
alatt elért aktuális fogyasztás csökkentés, hanem a figyelemfelhívás, hogy mindennapi éle-
tünket mennyire átszövi a túlzott, és voltaképpen fölösleges energiahasználat.

Értesítjük Balmazújváros Tisztelt Lakosságát és a jogi személyeket, 
hogy a hulladék-szállítás rendje a húsvéti ünnepekre való tekintettel a 
következõ képen változik:
2014. április 21. (hétfõ) helyett 2014. április 19. (szombat)

ÉRTESÍTÉS

Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Kft.

XXIII. Debreceni Tavaszi Tárlaton Balmazújváros is büszkén 
tekintett díszpolgárára
Az évente megrendezett tárlat alkalom az alkotók pályájának követésére és a fiatal tehetsé-
gek felfedezésére. A zsûri - Aknay János Kossuth- és Munkácsy-díjas festõmûvész, Baky 
Péter festõmûvész, Eleõd Ildikó mûvészettörténész, Kónya Ábel képzõmûvész és Pistyur 
Imre Munkácsy-díjas szobrászmûvész- által kiemelkedõnek ítélt alkotók díjazásban része-
sültek. Az Emberi Erõforrások Minisztériumának díját Gyõrfi Ádám szobrászmûvész, 
Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzatának díját Bogdándy György festõmûvész, a 
Fõnix Rendezvényszervezõ Nonprofit Kft. díját Varga Tamás fotómûvész és Joseph Kadar 
festõmûvész, a Hajdú-Bihar Megyei Önkormányzat díját Rékasi Attila fotómûvész, a 
Blondex Mûvészellátó díját Kányási Holb Margit iparmûvész, a Kreatív Art Mûvész-
ellátó díját Durucskó Zsolt grafikusmûvész, a zsûri nívódíját Zimányi Alajos grafikusmû-
vész vehette át.   Gratulálunk minden alkotónak! Kiemelten Holb Margitkának!

Balog Zoltán, az emberi erõforrások minisztere nemzeti ünnepünk alkalmából 
Magyar Érdemrend Tisztikereszt, Magyar Érdemrend Lovagkereszt, Magyar Arany 
Érdemkereszt, Magyar Ezüst Érdemkereszt, Magyar Bronz Érdemkereszt állami 
kitüntetéseket adott át 2014. március 15-én a budapesti Mûvészetek Palotájában. 
„Azok az igaz tettek, amelyek jutalma önmagában van. Amikor nem az elismerés motiválja 
az embert. Kitüntetést adni akkor jó és hiteles, ha mögötte közösség, és közösségi akarat áll. 
Egy kitüntetés ugyanis maga a társadalom értékrendjének formálása. Nagy felelõsség azok 
számára, akik adják, és nagy felelõsség azok számára, akik kapják, hiszen példaképeket 
teremt – mondta beszédében Balog Zoltán. Hangsúlyozta: a nemzeti közösség akkor emel-
kedik, ha a munka értékké, társadalmi értékké válik. A tárcavezetõ elmondta, Magyarország 
gazdag ország. Ezt a gazdagságot a legnagyszerûbb erõforrás, az emberi erõforrás bizonyít-
ja a legjobban. Kiemelkedõ emberi teljesítményeket adunk a világnak, abban a szerencsés 
helyzetben vagyunk ugyanis, hogy tehetségtöbbletünk van. Ezt jól mutatja az is, hogy szin-
te nincs olyan szakma, melyet az állami kitüntetések átadásakor ne érne elismerés. A mi-
niszter hozzátette: aki ma kitüntetést kap, tiszteleg 1848–49 hõseinek emléke elõtt, hiszen 
saját korában, saját eszközeivel és saját szakmájában tesz meg mindent hazájának felemel-
kedéséért.
Balmazújváros Város Önkormányzata, dr. Tiba István polgármester, országgyûlési képvi-
selõ felterjesztésére  Áder János, Magyarország köztársasági elnökének megbízásából Ba-
log Zoltán miniszter Magyar Ezüst Érdemkeresztet adott át Bekker Gyula karnagy-
nak.  Gratulálunk minden zeneszeretõ lakos nevében!

Nem csak látványnak szép, biztonsági kérdés 
is a villamos vezetékek közelében lévõ magas-
ra növõ növényzet, fák, ágak eltávolítása, ala-
kítása, metszése.
Kertszépítés, kertépítés, gereblyézés, ültetés, 
komposztálás- megannyi aktuális kerti munka, 
arra azonban kevesen gondolnak, hogy meg-
metsszék azoknak a fáknak az ágait, szükség 
szerint kivágják azokat a fákat, amelyek az in-
gatlanukat érintõ villamos vezetékek közelében 
vannak. A túl magasra nõtt, a vezetéket veszé-
lyes távolságban megközelítõ fák, ágak nem-
csak üzemzavart, áramkimaradást okozhatnak, 
amely a lakókörnyezetnek kellemetlenséget je-
lent, hanem élet- és balesetveszélyt is jelente-
nek. Az élet- és balesetveszéllyel, vagyonbiz-
tonsággal, valamint a villamos energia elosztás 
biztonságával kapcsolatos szabályok betartása 
fontos, hiszen akár emberéletek is múlhatnak 
azon, ha a vezeték közelében nem megfelelõen 
gondozott fák vannak. Egy kislány például azért 
szenvedett égési sérüléseket, mert felmászott 
egy eperfára, s annak ága - meghajolva a gyerek 
súlya alatt-a vezetékkel érintkezett.
A villamosmû biztonsági övezetére vonatkozó 
miniszteri rendeletben foglaltak szerint a biz-
tonsági övezetben az alábbi korlátozásokat 
kell betartani: A villamosmû biztonsági öveze-
tében fa vagy más növény akkor telepíthetõ, 
hagyható meg, ha véglegesen kifejlett állapo-
tában fa vagy növényzet esetében 35 kV felett 
200 kV névleges feszültségszintig méternél, kV 
felett 35 kV névleges feszültségszintig 2 méter-
nél, 1kV-nál nem nagyobb* névleges feszült-
ségszintnél 1 méternél jobban annak legkedve-
zõtlneebb helyzetében sem közelíti meg az 
áramvezetõt.Távolságok értelmezése: A  meg-
adott minimális távolságok megítéléséhez a szél 
által okozott áramvezetõ és a növényzet moz-
gásából adódó távolságokat kell figyelembe 
venni. Vezeték és növényzet megengedett mini-
mális távolságai. Érdemes erre már a kert terve-
zésekor, a fák, bokrok, cserjék ültetésekor oda-
figyelni. Nemcsak az élet- és balesetveszély 
megszüntetése miatt van szükség azon fák met-
szésére, eltávolítására, amelyek a fenti távolsá-
gokat elérik, megközelítik, hanem azért is, mert 
a vezetéket megközelítõ, elérõ, ahhoz súrlódó 
ágak is üzemzavart okozhatnak. Ugyanilyen ve-
szélyt jelentenek a biztonsági övezeten kívül le-
võ olyan fák, amelyek magasságuknál, terjedel-
müknél fogva szeles, viharos idõben rádõlhet-
nek a vezetékre és elszakíthatják azt. Sokan nem 
is gondolják, hogy az annyi bosszúságot okozó - 
akár csak néhány perces - áramkimaradásoknak 
talán éppen a tulajdonukban álló és a vezetéket 
megközelítõ, elérõ fa az okozója. A klímaválto-
zás miatt fellépõ egyre gyakoribb viharok, szél-
sõséges idõjárási tényezõk és körülmények a fa-
ágakat letörve, fák kidõlését okozva akár több-
órás üzemzavart, élet- és balesetveszélyt is 
elõidézhetnek. Amennyiben a növényzet a veze-
tékeket a fenti értékeknél jobban megközelítette 
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- esetleg már el is érte -, úgy a munkálatok elvégzésének idejére ter-
mészetesen feszültségmentesíteni kell az adott vezetékszakaszt, 
ezért a munkavégzés tervezett idõpontja elõtt legalább 30 nap-
pal - lehetõleg írásban - be kell jelenteni a lakhely, ingatlan szerinti 
áramhálózati társaság területileg illetékes régiójának a tervezett 
munkát. Az áramhálózati társaság térítésmentesen végzi el a fe-
szültségmentesítést. Érdemes még idõben gondolkodni a növé-
nyeken történõ beavatkozások elvégzésén, mert ha nem az ingat-
lantulajdonos, hanem az áramhálózati társaság kezdi meg a mun-
kálatokat, abban az esetben nem a tulajdonosi esztétikai elképze-
lései vagy kertépítészeti szempontok érvényesülhetnek. Az áram-
hálózati társaság vagy vállalkozó kizárólag a jogszabályok által 
meghatározott mûszaki elõírások alapján, valamint az élet- és bale-
setveszély elhárítása és a vagyonvédelmi elvek szerint végzi a biz-
tonsági övezet tisztántartási munkálatait.
Társaságunk rendszeresen újsághirdetésben vagy egyéni módon 
felhívásban kéri a tulajdonosokat, hogy a fenti beavatkozásokat 
végezzék el. Kérjük, hogy a felhívásban foglaltak szerint az ingat-
lantulajdonosok szíveskedjenek együttmûködni az áramhálózati 
társaságokkal annak érdekében, hogy a megfelelõen gondozott 
fák, növények ne okozzanak áramszüneteket és feszültségproblé-
mákat. A tapasztalatok alapján az együttmûködés területén még 
sokat lehet javítani, hiszen gyakran csak a lakossági tiltakozásról 
hallani egy-egy kényszerû fakivágás kapcsán, az ezzel elhárított 
élet- és balesetveszélyrõl nem. A biztonsági övezettel kapcsolatos 
fõbb rendelkezéseket a villamos energiáról szóló törvény 2007. évi 
LXXXVI. törvény 124.§, (2) bek., a 133.§, 137.§, valamint a villa-
mosmûvek, a termelõi, magán- és közvetlen vezetékek biztonsági 
övezetérõl szóló 2/2013. (I:22.) NGM rendelet tartalmazza, ame-
lyet a www.eon.hu Szabályok, törvények oldalon talál. 

Itt a tavasz címû cikk folytatása

E.ON

Balmaz InterCOM Kft.
4060 Balmazújváros, Vasút sor 1/a.

Tel./fax: (52) 240-049
ugyfelszolgalat@balmazinter.hu

Akció meglévõ elõfizetõink részére! 

 2014 évben év végéig tartó hûség idõt vállaló elõfizetõink 200 
Ft/hó, illetve ha csak egy szolgáltatást vesznek igénybe 100FT/hó 

kedvezménnyel vehetik igénybe a szolgáltatást.

 Nyomtatványok az ügyfélszolgálaton találhatóak.

Internet elõfizetõi akció!
KÉT HÓNAP ingyen! Minden csomag! 

Év végéig tartó hûség nyilatkozat esetén.

Ügyfélszolgálat: Hétfõ: 8.00-16.00 Kedd: 10.00- 18.00 Szerda: 
ZÁRVA

Csütörtök: 08.00-12.00 Péntek: 10.00-17.00

A MI VÁROSUNK, A MI SZOLGÁLTATÓNK! 
NE A MULTIKNAK FIZESSEN!

A tanácsadás ideje: minden hétfõi napon 16:30-18:30 
között. Helyszíne: Balmazújváros, Árpád u. 6-8.

A minden állampolgár számára ingyenesen elérhetõjogi szolgáltatás 
munkajog, a társadalombiztosítás, a családjog, a cégjog, a közigazgatási 
jog és adójog (kizárólag magánszemélyeknek) területére terjed ki.

ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ ELÕBEJELENTKEZÉS NEM SZÜK-
SÉGES, AZ ÜGYFELEKET A JOGÁSZ ÉRKEZÉSI SORREND-
BEN FOGADJA.
A www.jogpontplusz.hu honlapon további információk olvashatók a 
szolgáltatásról.

(A gyógyszertári ügyelet minden nap a nyitvatartási idõ után áll 
rendelkezésre. Az adott héten ügyeletes gyógyszertár vasárnap és 

ünnepnap is nyitva van 8-12-ig.)

Május 1-4. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. 
tel.: 52/580-021

Május 5-11. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa György u. 3. 
tel.: 52/580-140

Május 12-25. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. 
tel.: 52/580-021

Május 26-31. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa György u. 3.
 tel.: 52/580-140

Közreadjuk annak reményében, hogy váro-
sunk fiataljai is odafigyelhessenek egymásra 
hétvégi szórakozásaik alkalmával!

Mindenki Figyelmébe!

Van egy GHB nevû (Gina)szer, színtelen, szag-
talan, íztelen, festéklemosó szer, 3000 Ft-ba kerül 
egy üveg, bárki szabadon megvásárolhatja bolt-

ban, illetve rendelheti a neten.
Pár csepp italba csöppentve kb. 10 perc leforgása alatt teljes tudatkie-
sést okoz, néhány másodperc szédülés után ájulást. 
Hétvégi diszkókban a kiszemelt áldozat poharába cseppentik, amikor 
nem figyel oda. 
Miután összeesik, a  ,,segítõkész” szemtanúk kiviszik és elrabolják 
végleg, vagy a nemi erõszak idejére, - ami nem erõszak, - hisz magate-
hetetlen az ember.
A szer gyorsan kiürül a szervezetbõl: az illetõ hamarosan magához tér, 
legfeljebb nem érti, hogyan került az adott helyszínre. Gyakorlatilag 
embert lopnak a szer segítségével.
Elõfordul, hogy bontatlan (vagy annak tûnõ) üvegbe elõre beteszik.
Pl.: a játékbarlangban a nyertest meghívják egy üveg italra, azután az 
illetõ a toxikológián ébred ruházat, pénz, nyeremény, mobiltelefon 
nélkül. Védekezni nem lehet ellene, csak megelõzni azzal, ha nem 
hagyja az ember a poharát felügyelet nélkül, illetve, ha üvegbõl iszik, a 
hüvelykujját az üveg száján tartja. 
Fontos hogy a társasággal érkezõk/társaságban levõk ne hagyják ma-
gukra soha egyik társukat se! Kérem, adják tovább minél több ember-
nek! 

szerkesztõségünk tagjainak teljesen új információt juttattak el!
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A Madárkórház lakóit engedték szabadon március 15-én.

Hálás köszönetünket szeretnénk kifejezni a 
február 15-ei jótékonysági koncert 

szervezõinek, fellépõinek és mindazoknak, 
akik támogatásukkal segítségünkre voltak!

Kitti és anyukája 

 –  2014. március 12. 17 óra  

Gyermekkorom Bagolyvárként tisztelt Semsey kastélya, abban az 
idõben is gyakran adott otthont irodalmi, kulturális programok-
nak. Fényképeim vannak róla, amikor mesejáték szereplõiként, 
csodás jelmezekbe öltözve léptünk fel ugyanabban a színház-
teremben, ahol most, Balmazújváros várossá nyilvánításának 25. 
évfordulóján, a valóban kastéllyá nemesedett környezetben gyûl-
tünk össze egy irodalmi estre. 

Különös lelki töltéssel érkezett minden felkért szereplõ és az 
érdeklõdõ közönség. Többen elõször araszoltunk fel az új lép-
csõkön, bekukkantva ide is, oda is. Kavarogtak a gondolatok ben-
nünk, miközben köszöntöttük a közelebbi és távolabbi isme-
rõsöket, a rég elköltözött hazalátogatókat, a mindig velünk lévõ-
ket.
Balmazújvárosi születésû, itt élõ mûkedvelõ tollforgatók bemutat-
kozása – olvashattuk a meghívón. Veres Péter városában ennek a 
„mûkedvelõ” szónak is ereje van. Péter bácsi jó példa a megle-
petésszerû irodalmi érték megszületésére. Váratlanul felbukkan 
egy író, mondhatnánk a semmibõl, elõzmények nélkül, az akkor 
még kevéssé ismert önmûvelés nehéz útját járva. És mi végre? Mert 
mondanivalója volt! El nem titkolható, véka alá nem rejthetõ 
mondanivalója. Azt a rizikót is felvállalva, hogy el sem jut az 
olvasókig.
Bátorság és hit kell ma is ahhoz, hogy mindazt, amit papírra vet 
valaki, érezze, hogy fontos – szûkebb vagy tágabb körben, szak-
mai vagy családi berkekben, esetleg baráti közösségben örömöt 
okoz majd, rögzít valamit. Le kell írni! Megszületik a szándék, 
hogy érdemes lenne dokumentálni, feldolgozni, közkinccsé tenni – 
tudományos igénnyel vagy egyszerû szavakkal, kinek-kinek mire 
van kapacitása.
Subiczné Palotai Erzsike, a jelenleg Debrecenben élõ irodalom-
tanár, az alkotás folyamatát jól ismerõ mûvész irányította a 
beszélgetést, és teremtette meg azt az igazán emlékezetes irodalmi 
kávéházi hangulatot, amiben mindannyian remekül éreztük ma-
gunkat, mert inspiráló volt és szívesen megnyilatkozott mindenki. 
Költõinket, íróinkat mind leültette közénk, ahogy az elõttünk járt, 
vagy velünk élõ generációkat is kézen fogva vezette be a terembe, 
megidézve arcukat, a bennünk élõ emberi tartásukat. Aztán el-
kezdõdött a bemutatkozás Erzsike hívó szavai nyomán, irodalmi 
párhuzamokkal - Kosztolányival, Dosztojevszkijjel, Petõfivel - 
megtisztelve az alkotás ízét már ismerõ vagy még csak kóstolgató 
szerzõket.
Közlésvágy és egymás iránti kíváncsiság hatotta át az egész estét. 
Jó volt látni, hogy milyen nagy igény és érdeklõdés van az embe-
rekben a mindennapi gondok, nehézségek, kötelességek mellett az 
efféle szellemi kalandozásra, a múltban gyökerezõ és a jövõnek 
átadható dokumentumokra, üzenetekre. Köszönet érte a program 
szervezõinek és résztvevõinek egyaránt.
Subiczné Palotai Erzsike gondolatmenetét követve, bizonyára 
Veres Péter is ott ült közöttünk ezen az estén, és a maga gondol-
kodó, értelmezõ, magyarázó stílusában megítélte a munkánkat. Ott 
volt persze Sarkadi Imre is, és Lengyel Menyhért is, aztán bölcsel-
kedve vagy éppen tréfálkozva megbeszélték, hogy nem remény-
telen a helyzet. De Soós Imre is hallgatta a beszédeket, a színpad 
felõl természetesen, indulatosan megszólítva bennünket: - Folytas-
sátok csak! Mindegy hány évesek vagytok, honnan indultatok, mi a 
foglalkozásotok, ez a munka megér még egy-két találkozást.

Az esten bemutatkoztak: Dr. Bagi Zoltán, Baji-Gál Ferencné, 
Demjénné Katona Mária, Fésüsné Kovács Lilla, Gavallér János, 
Hevesi Éva, Juhász Ferencné, Kerekes Orsolya, Koroknai 
Sándorné, Lelesz Pál, Nagy Istvánné, Dr. Orcsikné Dr. Vass Nóra, 
Posta Marianna, Pozsonyi József, Radócné Bálint Ildikó, Szabó P. 
Júlia, Szilágyi Rita, Dr. Vántsa Zoltán, Varga Levente.

..

Nagy Istvánné

Mi Nõk talán kicsit el is vagyunk kényeztetve, hiszen a média, a 
szeretteink köszöntésén túl már hagyománnyá vált, hogy a Rákóczi 
Olvasó Népkör férfi tajgai is köszöntenek bennünket. E megemlékezés 
igen igen jól esik nekünk. 
Férfi tagjaink nagyon lelkesen, több mûsorral is készültek erre a napra. 
Kunkli József körelnök megható gondolatokkal méltatta, mi Nõk 
szerepét a mindennapjainkban. Ezt követõen Szabó Ferenc alelnök 
szép versekkel folytatta. Majd néhány aktív tag mókás jelenetekkel 
kedveskedtek. Megjelent: „Liszter Sanyi és a Vadrózsák” együttes, 
amely a nevetõizmokat mozgatta meg és a jó hangulatot idézte fel. 
Eljött a közösségbe „Balázs Klári és Korda György” is, akik legalább 
olyan közönségsikert értek el, mint az igaziak. A jó hangulat után, egy 
szerény ajándékkal is megleptek bennünket. Felejthetetlen és 
emlékezetes szép nap volt. 
Férfiak, mi sem felejtkezünk el Rólatok, és viszonozni fogjuk 
lelkesedéseteket, hiszen közeleg Ivónap.

Csörgõ Istvánné  -  körtag
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„Pro Urbe! A vá-
rosért!”25 éve 
város Balmaz-
újváros címmel 
rendezvénysoro-
zat volt települé-
sünkön. Tízbõl 
hat eseményen 
jelen voltam. Is-
mereteket, él-
ményt adó órák 
voltak ezek. A 
leginkább érze-
lem- és gondo-
latébresztõ ren-
dezvény szá-
momra mégis 
Gencsi Zoltán 

Megmaradásunk jelképe A magyar szürke címû 
könyvének bemutatója volt a könyvtárban. 
Nekünk, nyugdíjas pedagógusoknak jólesik, ha ész-
revesznek bennünket, hát még ha törõdnek is velünk! 
A szerzõ gyönyörû kézírásával címzett meghívót kül-
dött nekünk. Könyvet is kaptunk tõle még a bemutató 
elõtt, amit egy „ültõhelyemben” el is olvastam. Gon-
dolom, többen tették ugyanezt. Miért különleges ez a 
könyv? Úgy mutatja be a magyar szürke megmaradá-
sának történetét, hogy érezzük, itt többrõl van szó. A 
magyarság megmaradása fölötti aggodalom is meg-
jelenik az olvasó lelkében, miközben lapozgatja a 
könyvet.
Nem tudok, nem is akarok szakszerû könyvismerte-
tést írni. Nem értek hozzá, nem vagyok szakember, 
csak olvasó. Azt azonban tudom, hogy a szerzõ na-
gyon komoly, mély történelmi ismeretekkel rendel-
kezhet. Lenyûgözõen ír a szürke marha eredetérõl, 
tenyésztésérõl, hasznosításáról, a kereskedelmi utak-
ról, a pásztorokról, a mesterségekrõl, a kipusztulás 

veszélyeirõl, a gyönyörû tájakról, a ma-
gyar lélekrõl. Köszönöm, hogy gyer-
mekkorom egy-egy pillanata felvillan-
hatott, amikor aratás idején a hosszú sze-
keret húzta a négy ökör. Mi gyerekek, 
szaladtunk utána. 
Régen láttam ilyen csodálatos képanyag-
gal ellátott könyvet. Ezek után õszinte 
tisztelettel vártam a könyvismertetést. 
Hála Istennek sokan eljöttek a könyv-
tárba. Városi társadalmunk szinte min-
den rétegébõl láttam érdeklõdõket. Mö-
göttem idõs pásztorok ültek. Megható 
volt, amikor a nyugdíjas múzeumigaz-
gató kézfogással így köszöntötte õket: 
„Mélységes tiszteletem uraim!” Arra 
gondoltam, mint már sokszor: nem kell 
nekünk mindenben feltétlenül egyetérte-
ni, de érteni kell egymást.
Már hallottam életem során sok szerzõt, 
aki a saját könyvét mutatta be az olva-
sóknak. Ilyen magával ragadó kevés 
volt. Gencsi Zoltán megtalálta azt a té-
mát, ami neki való. Tudja, hol a helye a 
kultúra teremtésében, tartásában, õrzé-
sében. Már régen tudja, mivel tartozik 
saját, de legfõképpen az elõdeink méltó-
ságának. Ha még aktív, történelmet taní-
tó tanár lennék, azonnal meghívtam vol-
na rendhagyó történelem órára. Úgy 
gondolom, a Klebelsberg Intézmény-
fenntartó ennyi „szabadságot” megen-
gedne nekem. Nem hiszem, hogy a mai 
gyerekek unalmasnak találnák. Szerin-
tem élményszerû oktatásra van szükség, 
hiteles emberekkel, akik bõvíthetnék a 
diákok magyarságtudatát. 
Szomorúan olvastam egy napilap újság-

írójának cikkét: „…a Felszállott a páva 
jellegû mûsorok mérsékelt figyelmet 
sem keltettek a világban. Ezt tudjuk mu-
tatni a világnak 2014-ben. Érdekli ez a 
világot?...” Ha ilyen mûveletlen, akkor õ 
nem jó helyen van. Illene tudnia, hogy 
igenis „világzene” lett a magyar népdal: 
a Muzsikás együttes, a Ghymes, a Csík 
zenekar. A legújabb világsikert a Buda 
Folk Band „városi népzenéje” hozta el 
nekünk. Lemezük 2014 januárjában fel-
került a World Music Charts Europe top-
listájára. 
Nem hallotta és látta a fölényes tollfor-
gató a TV-ben, milyen gyönyörûen éne-
kelte el A csitári helyek alatt címû szép 
népdalunkat egy vietnámi lány és egy 
francia fiú? A próbák során többször el-
sírták magukat a meghatottságtól. A szó-
ban forgó magyar újságíró vajon hány 
magyar népdalt ismer? Neki ott kellett 
volna lennie a balmazújvárosi könyvtár 
olvasótermében 2014. március 13.-án 
Gencsi Zoltán elõadásán, ahol alapisme-
reteket szerezhetett volna magyarsá-
gunkról. Mint minden jelenlévõ õ is ka-
pott volna egy könyvet, amit otthon tan-
könyvként forgathatna. A megmaradá-
sunk ugyanis tõle is függ: õ is szem a 
láncban. Ha majd minden újságírót a ha-
zája sorsa érdekli, és pocskondiázás he-
lyett a tenniakarás vezérli, talán felfogja 
és elhiszi Gencsi Zoltán alábbi sorait:
„Ma Magyarország vágyik egy közös, 
kikezdhetetlen, szép mesére, ami nem el-
választja, megosztja az embereket és az 
országrészeket, hanem összeköti és egy-
beerõsíti azokat.” Végh Istvánné

Az 1848. március 15-én elfogadott 12 pont, azaz a „Mit kívánt a 
magyar nemzet?” c. kiáltvány egyik legnagyobb hatású társa-
dalmi-politikai követelése a 7. pont volt, amely így szólt:” Úrbéri 
viszonyok megszüntetése”.
A kurta, határozott névelõt mellõzõ mondat a Kárpát medence 12 mil-
liós lakossága 80%-a számára a feudális kötöttségektõl történõ meg-
szabadulást jelentette! Máig-ható óriási jelentõségû esemény volt ez.
Kossuth, mint a jobbágyfelszabadítás élharcosa.
Kossuth 1848. március 3-án egy nagy beszédet mondott Pozsonyban 
az alsótábla elõtt, amelyben összegezte a polgári átalakulás legfonto-
sabb teendõit. Ezt németre fordítva azonnal sokszorosították, és a for-
rongó bécsi ifjúság körében terjesztették A március 13-án kitört bécsi 
forradalom egyik felolvasott és a tömegeket mozgósító irománya lett. 
A bécsi forradalom kitörése pedig Pesten azonnali cselekvésre indí-
totta a márciusi ifjakat. Kevesen tudják, hogy Kossuthnak jelentõs 
szerepe volt a 12 pont megfogalmazásában is. A pesti Ellenzéki Kör 
tagjai megvitatták a március 3-i beszédet, és Pozsonyba küldték Irá-
nyi Dániel, aki Kossuth-al egyeztetett a követelésekrõl és a követendõ 
taktikáról. Az egyeztetett javaslatokat Pesten az Ellenzéki kör mara-
déktalanul elfogadta, és ezek alapján készült ez a kiáltvány. Azaz a 12 
pont Kossuth elveit, követeléseit tartalmazta. A március 15-i forrada-
lom kikényszerítette a feudális társadalmi rend bukását, és az új, az 
emberi szabadságjogokon alapuló társadalom létrejöttét.
A pesti forradalom hatására, továbbá Kossuth erõteljes felszólítására 
(valamint arra az (ál) hírre, hogy „Petõfi már negyvenezer paraszttal 

állomásozik Rákoson”), - március 18-án az országgyûlés mindkét 
táblája kimondta a jobbágyfelszabadítást.(1848. évi IX. tc.) Batt-
hyány pedig, mint miniszterelnök az igen feszült közhangulat csilla-
pítására, az uralkodó jóváhagyását meg sem várva, március 23-án 
körlevélben tájékoztatta errõl a megyéket. Ezáltal a jobbágyfelsza-
badítás visszafordíthatatlanná vált.
Mit jelentett az „Úrbéri viszonyok megszüntetése”?
Az újkori feudalizmusban a mezõgazdasági terület túlnyomó több-
ségét kitevõ nemesi birtokon háromféle jogállású földet különböz-
tettek meg: úrbéres, allodiális (másként majorsági) és közös haszná-
latú területet. A felszabaduló telkes jobbágyok az úrbéri tabellákban 
összeírt telki állományukat, azaz az úrbéres földjüket kapták szabad 
tulajdonul, továbbá a házuk telkét, valamint egyéb közös földeket. A 
jobbágyfelszabadításkor a kb. 7-800 ezer telkes jobbágy család jutott 
ingyenesen földtulajdonhoz, és ezekbõl alakultak ki a kis-, és közép-
paraszti gazdaságok. Lélekszámra ez összesen 4 - 4, 5 millió fõt érin-
tett. A gazdák most már szabadon rendelkezhettek a földjeikkel, mun-
kaerejükkel, igásállataikkal. A szintén felszabadított zsellérek (úrbé-
res telek nélküliek) megkapták a kb. 1 holdas beltelküket, továbbá 
szõlõ-, irtványföld tulajdonhoz juthattak, és földterületet kaphattak a 
közös legelõ és erdõ szétosztásakor. Ez  8-900 ezer családot,- kb. 5 
millió fõt érintett. Szabad munkaerõvé váltak. Fölös munkaerejüket 
az iparnak kellett volna felszívni, de ez lassú volt.
Az országgyûlés eltörölte a feudális szolgáltatásokat: a robotot, a föl-
desúri adókat, a terményjáradékot, a pénzjáradékot, valamint a dézs-
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mát. Ezen kívül, mivel jobbágyokból most-már állampolgárokká vál-
tak s így részesültek a polgári jogokban, megszûnt az úriszék, ki-
mondatott a közteherviselés, választójogot kaptak, stb. A törvények a 
jobbágyok között nemzetiségre, illetve vallásra nézve semmiféle 
megkülönböztetést nem tartalmaztak, és mindent megadtak, amit ak-
kor meg lehetett adni! A jobbágyoknak nem kellett a földesuraknak 
semmit fizetni, a kártérítést az állam vállalta. Mindezek által a Kár-
pát-medencei jobbágyfelszabadítás a leghaladóbb volt Európában. 
A jobbágyfelszabadítás következményeként létrejöhettek az ön-
álló árutermelõ paraszti gazdaságok tömegei a régióban. Ez elõ-
segítette a XIX. század-végi igen jelentõs növekedést, különösen az 

ipar, a közlekedés, valamint a kultúra területén, és ez által megala-
pozta a teljes térség mai európai felzárkózását. Megindult a szabad 
föld- és hitelforgalom, korszerûsödött az adórendszer, a közigazgatás 
és a jogszolgáltatás. 
A parasztpolgárok gazdaságai, 1848 eredményeként, száz éven át fej-
lõdtek, erõsödtek, és a gazdák meghatározó részét képezték a nem-
zetnek; gazdasági és kulturális téren egyaránt. Ez a folyamat 1949-89 
között a totális kollektivizálással megszakadt. 
A rendszerváltozás után a gazdatársadalom újra éledt, és napjainkban, 
bõvebb tartalommal, egyre erõsödik, és korszerûsödik.

Összeállította: Dr.Tunyogi András-MAÉT Agrármúltunk szakbizottsága  

Az 1848-as események és a magyar gazdaságtársadalom címû cikk folytatása

Honnan jöttek a betelepült németek? - kérdezheti az Olvasó. Ezt 
a kérdést még ma is többször boncolgatjuk, beszélünk róla. Talán 
egyszer buszra szállunk és felkeressük Báden és Württemberg 
tartományokat, a Fekete-erdõ (Schwarzwald) vidékét stb., és 
megkeressük ,,névrokonainkat”. 200-300 év sem tudja eltörölni 
azt a kíváncsiságot, mely bennünk van, mely történelmünk meg-
ismerésére vonatkozik. 
A német származású lakosság eredetileg Ráday Pál gróf telepí-
tési biztosainak hívására az 1720-as évek legelején a Német-ró-
mai Birodalom pfalzi választófejedelemségébõl telepedett 
(Solt)Vadkertbe, majd késõbb Balmazújvárosra. - olvashatjuk a 
református egyház krónikájában. A tény, hogy itt vagyunk és ku-
tatjuk földrajzilag sokfelõl érkezõ õseinket, próbáljuk feldol-
gozni közelmúltunk történéseit (nagyszüleink deportálását, Kos-
suth kör elvételét stb.) és éljük jelenünk bonyolult, de számunkra 
biztató valóságát.
Közösségünk ,,újraéledt”, mert megérintette a szabadság szele. 
Lassan bújnak elõ azok, kiknek anyai, vagy apai ágon (vagy 
mindkettõn) német származású õsei vannak. Óvatosak, mert sok-
félét hallottak, vagy éltek meg ezek a családok. Na nem mártírok, 
csak realisták, ahogy mondani szokás, hisz az adott politikai 
helyzet, az ideológiák harca a ,,kisembereknek” sohasem ked-
vezett. Mégis hiszem, hogy Balmazújváros történetírásába biztosan 
bekerül, ahogyan újraéled a Németfalu. 
Elõször megalakult a Német Nemzetiségi Önkormányzat (2006), 
majd a Németfalusiak Egyesülete. Elkezdõdött a közös gondolkodás, 
a különbözõ együttlétek szervezése (fõzõtanfolyam, nyelvtanfolyam, 
bálok, könyvkiadás stb.), megélése. Öröm nézni, ahogy lelkiekben 
épül, egymásra talál ez a régen is komoly összetartást, biztonságot je-
lentõ közösség. Ne feledjük a hátteret sem el, hisz ez is igen fontos!
Sok lehetõséget ad a város vezetésének hozzáállása, hisz óriási lendü-
letet - mondhatni jóvátételt – jelentett/jelent az, hogy telket kaptunk 
ajándékba, méghozzá a Németfalu fõutcáján, a Kossuth utcán. Így az-
tán még inkább biztató a jövõ, mert – bár szidjuk a pályáztatási rend-
szereket, kritizáljuk sokfelõl – valódi, kézzel fogható összefogásra, 
adakozásra, szervezkedésre inspirált bennünket. Elõször elkészült a 
Leader támogatással felújított (2012) - még véglegesen, pénzügyileg a 
mai napig le nem zárt - ,,kisház”, most pedig elkezdõdik a régi álom 
megvalósítása, egy új ,,Kossuth kör” építése: ,,Német közösségi ház -
Hagyományok háza” névvel.
Az Észak-Alföldi Operatív Program támogatásával egy közel 600m2-

es épület fog elkészülni év végére. Lesz itt ,,eredetszoba”, ,,játszószo-
ba”, ,,kiállítószoba”, ,,közösségi tér” (mozi, bál, konferencia stb.) 
,,gasztronómiai kiskonyha”, ,,könyvtárszoba” és ,,iroda”.Kérdezheti 
az Olvasó: no és hogyan tovább Németfalu? Hogyan tovább németek?
Nehéz pontosan válaszolni, hisz annyi mindent lehetne mondani. A 
kérdésre-kérdéssel is válaszolhatnék magamnak/magunknak/ Önök-
nek, hisz a német nyelvet már nem beszélõ, lelkében magyar, szárma-
zástudatában német lakosság mit is õriz, mit tud továbbörökíteni 
gyermekeinek? Talán a legfontosabbat, egy közösséghez tartozás ér-
zését. A rend, a tisztességes munka becsületét.  A jellegzetes étkek re-
ceptjeit, fõzési tudományának átadását (kraut und prai, leberknödel). 
A tudás iránti vágy szükségességét, egymás megbecsülésének képes-
ségét. Elõdeink tetteinek, életútjainak tiszteletét, emlékének megõr-
zését. ,,Mi is hasonlóan gondoljuk! Ez semmiben sem különbözik a 
magyar, horvát, szerb ember óhajától.”-mondják sokan. Igazuk van 
Olvasóinknak! Ez csak annyiban más, hogy ez a mi, szûkebb közös-
ségünk Balmazújvároson belül. Hiszem, hogy állni fog a balmazújvá-
rosi németek háza és még többen csatlakoznak hozzánk a következõ 
években, hisz érezni fogják egy jól mûködõ közösség erejét, szere-
tetét.

Takács Erika
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Kun Sándorné, Szilágyi Eszter 2014. január 24-én ünnepelte 80. 

születésnapját. Szeretõ családja hosszú, örömteli életet és nagyon jó 

egészséget kíván! Fiai, menyei, unokái, unokája barátnõjével, unokái 

férjeikkel, dédunokái.

Városunk polgármestere köszöntötte Árva Gergelyné 

Zsuzsika nénit 90. születésnapja alkalmából.

Cs. Tóth János, március 19-én ünnepelte 80. születésnapját. 

Ebbõl az alkalomból köszöntette családja.

Tóth Sándor és felesége Pál Zsuzsanna 2014. március 28-án 

ünnepelték házasságkötésük 50. évfordulóját. Ebbõl az alkalom-

ból köszönti Õket szeretõ családjuk: lányai, fia, veje és két unokája.

A Balmazújváros
Totó nyertesei

és társaik új, nõi és férfi, 
hagyományosan kiváló minõségû 

termékei közül válogathat.
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Részvételi díj: 

Felnõtt (1995 és elõtti) : 38.500 Ft
Diák I.(1996-1998)        :37.500 Ft
Diák II. (1999-2001)      :36.000Ft
Gyerek I : (2002-2004)  :34.000 Ft
Gyerek II.(2005-2007)  :28.500 Ft

 amely a következõket tartalmazza:
- szállás (7 nap/6 éj 4+1ágyas faházak)

- utazás (vonat-Balmazújváros és Tiszafüred vonal árában)
- étkezés (teljes ellátás)

- bérleti díjak (pályák, hajók)
- egyéb programok lebonyolítási költségei (sportversenyek, 

kupák, érmek, oklevelek, ajándékok)
Max. létszám: 50 fõ

Helyfoglalást a jelentkezés sorrendjében fogadunk el.Program:

Két csoportban egy sportági foglalkozás és egy szabadidõs foglalkozás.
1. Kenuzás és kajakozás oktatása, kajak-kenu túrák.

2. Szabadidõs foglalkozás: tenisz, úszás, labdarúgás, tollaslabda, 
pingpong, röplabda, kosárlabda, aerobic, strandolás.

A foglalkozásokat szakképzett edzõk, testnevelõk tartják.

Jelentkezés: Földesiné Tóth Erika
Lugosi Zoltán 06 30 575-2329

06 70 318-5363

Fizetési feltételek:

Elõleg:10.000Ft. jún. 18-ig
A fennmaradó összeget júl. 31-én 19.00-ig a megbeszélésen 

(Refi tornaterem)  kell befizetni.

Kellemes kikapcsolódást és szép élményeket kívánnak a 
szervezõ táborvezetõk.

Helye:  A Balmazújvárosi Református Általános Iskola és a 
KamillaTermálfürdõ

Ideje: 2014. június 30-július 4./ hétfõtõl péntekig /

Szervezõ: Kamilla Terápiás és Diáksport Egyesület

PROGRAM
Gyülekezõ:     2014. június 30-án / hétfõ/ 8.25 órakor 

    a fürdõ bejáratánál
8.30 - 11.30      úszásoktatás és csapatépítõ vízi játékok 

csoportokban
11.30-12.30      készülõdés, séta az iskolába
12.30-13.30      ebéd, pihenõ /igény szerint sportjátékok/
13.30-15.00      teniszoktatás csoportokban

Április 11. (péntek) 17 óra:
KÖLTÕK KÖLTÕKRÕL irodalmi emlékest a Költészet Napja 
alkalmából
Helyszín: VPKK - pódium terem

Csomós Lajos és barátainak -Povázsai Szilárd és Vitéz László- 
Költészet napi estje
Helyszín: Lengyel Menyhért Városi Könyvtár

Április 18. (péntek) 14 óra:  Ládafia mûhely 
HÚSVÉTI kézmûves foglalkozás gyerekeknek

Április 20. (vasárnap) 19 óra:  Húsvéti Csizma Bál
Helyszín: Kõnig Rendezvényközpont

Április 22. (kedd) 10 óra:
Föld napja - nyílt nap Kadocsa Vezér Szárnyékán
Helyszín: régi Lõdomb

Április 24. (csütörtök) 14 óra:

Hermann Ottó nyomdokaiban - Szent György napi néprajzi 
vetélkedõ
Helyszín: VPKK - Semsey Kastély

Április 14. (hétfõ) 16.30 óra:

Helyszín: VPKK - pódium terem

Április 18. (Péntek) 
Ártalmatlan Péntek este - kortárs versest, utána filmvetítés
Helyszín: VPKK - Ifjúsági és Közösségi ház  

KIEGÉSZÍTÕ SPORTOK: 
csocsó, pingpong, tollaslabda, foci, röpi
15.00-15.30       uzsonna és haza indulás

Részvételi díj:    16.500Ft,  amely tartalmazza az  
oktatás díját, a fürdõ belépõt, az étkezést.

   /Testvérek jelentkezésénél kedvezményt adunk./

MAX. LÉTSZÁM: 30 FÕ  (a jelentkezések sorrendjében, 6 éves kortól)

JELENTKEZÉS:
FÖLDESINÉ TÓTH ERIKA 
70-318-5363 -  foldesierika@citromail.hu

LUGOSI ZOLTÁN
30-575-2329 -  lugosport@freemail.hu

Kellemes kikapcsolódást és szép élményeket kívánunk!

Április 26. (szombat) 18 óra : 
DALOK TÜZES SZEKERÉN - tehetségkutató verseny
Helyszín:VPKK - Ifjúsági ház

Április 30. (szerda) 18 óra: A Magyarországi Német Népszokások   
Elõadó: Pozsonyi József
Szervezõ: Németfalusiak egyesülete

Április 19. (szombat) 14 óra:  NOÉ - 3D-s vetítés
színes, magyarul beszélõ, amerikai fantasztikus film 136 perc, 2014

Április 19-20. (szombat-vasárnap) 16 óra: RIO 2 - 
színes, magyarul beszélõ, amerikai családi rajzfilm 101 perc, 2014

Április 19. (szombat) 18 óra: AMERIKA KAPITÁNY 
színes, magyarul beszélõ, amerikai fantasztikus  akciófilm , 128 perc, 
2014 

Április 20. (vasárnap) 18 óra: HÁZASOKK!
színes, magyarul beszélõ angol romantikus vígjáték, 92 perc

3D-s vetítés

3D-s vetítés
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2014-et írunk, idén február 22-én volt 30 éve, hogy meghalt Kalmár Zoltán. A 
Balmazújvárosi Általános Iskola Kalmár Tagintézménye 1994 óta viseli a 
nevét.
Volt tanítványai és volt kollégái nagy tisztelettel és szeretettel emlékeznek rá. 
Évtizedes hagyomány, hogy minden év februárjában, a Kalmár – napok 
rendezvénysorozat keretében idézzük fel emlékét. Így történt ez 2014-ben is.
Február 17-én, hétfõn iskolánk diákjai megkoszorúzták Zoli bácsi emlék-
helyét. Ezen a napon az alsós osztályok részére sportversenyeket szerveztek a 
testnevelõk.
A keddi nap elsõ órájában megemlékeztünk Kalmár Zoltánról, ebben az évben 
volt igazgatónk unokája Dálnoki Kalmár Gyöngyi fejtette ki gondolatait az 
általa már személyesen nem ismert nagyapjáról és a Kalmár iskoláról. 
Megható, szép szavait nagyon köszönjük. A megemlékezõ beszédet kellemes, 
hangulatos mûsor körítette. Ezen a napon délután a felsõsöknek sportverseny, 
az alsósoknak helyesíró verseny volt a program.
A szerdai napon következett a komplexverseny. Ennek témája ebben az évben 
a víz volt. Az érdekes feladatok (elméleti és gyakorlati) megoldása után egy-
egy tortaszelet várta az összes részt vevõ gyereket.
A csütörtöki délután a tankerületi Kalmár Zoltán helyesíró verseny idõpontja 
volt. Ennek is évtizedes hagyománya van tagintézményünkben.

Az idei verseny eredményei:

5. évfolyam
I. Debreczeni Réka felkészítõ tanár: Nagy Marianna,
Balmazújvárosi Általános Iskola Dózsa székhelyintézmény

II. Gál Zsanett felkészítõ tanár: Nagy Marianna,
Balmazújvárosi Általános Iskola Dózsa székhelyintézmény

III. Kis Renáta            felkészítõ tanár: Lénártné Komjáthy Judit,
Balmazújvárosi Általános Iskola Kalmár Tagintézmény

6. évfolyam
I. Bordás Kata felkészítõ tanár: Mihalik Istvánné,
Balmazújvárosi Református Általános Iskola és Óvoda

II. Balla Tünde felkészítõ tanár: Béresné Posta Margit,
Balmazújvárosi Általános Iskola Kalmár Tagintézmény
III. Sztrik Márton felkészítõ tanár: Bonczásné Egri Gabriella,
Balmazújvárosi Általános Iskola Dózsa székhelyintézmény

7. évfolyam
I. Hegedûs Sára Anna felkészítõ tanár: Minier Mária Magdolna,
Fekete István Általános Iskola, Tiszacsege

II. Kató Lászlóné felkészítõ tanár: Kató Lászlóné,
Balmazújvárosi Általános Iskola Dózsa székhelyintézmény

III. Ludnai Gergõ felkészítõ tanár: Béresné Posta Margit,
Balmazújvárosi Általános Iskola Kalmár Tagintézmény

8. évfolyam
I. Monoki Viktória felkészítõ tanár: Minier Mária Magdolna,
Fekete István Általános Iskola, Tiszacsege

II. Veres Dóra felkészítõ tanár: Nagy Marianna,
Balmazújvárosi Általános Iskola Bocskai Tagintézmény

III. Pénzes Ákos felkészítõ tanár: Nagy Marianna,
Balmazújvárosi Általános Iskola Bocskai Tagintézmény

A hét utolsó napján a Zrínyi Ilona Matematikaversenynek adott otthont 
iskolánk. Ezt a versenyt 2.-tól 8. évfolyamig szervezik meg az egész 
országban.
Mi, a Kalmár Tagintézmény pedagógusai abban a hitben élünk, hogy ezzel 
a rendezvénysorozattal hûen õrizzük azokat az értékeket, amelyeket 
Kalmár Zoltán hagyott ránk. Ezeket az értékeket a továbbiakban is õrizni 
szeretnénk, mert ez a kötelességünk.

Borzáné Szarvas Ibolya  -  pedagógus

A balmazújvárosi Egyesített Óvoda és Bölcsõde 
Intézmény Napsugár Óvodája és a lengyelor-
szági £ancut 2. sz. óvoda immáron 9 éve tart 
testvéróvodai kapcsolatot. Errõl az együttmû-
ködésrõl az elmúlt évek során több alkalommal 
adtunk hírt Önöknek különbözõ találkozásain-
kat követõen. 
Ebben a cikkben arról a különleges helyzetrõl 
számolok be a kedves olvasóknak, miszerint ma-
gyar óvó néniként óvó néni voltam a lengyel 
gyerekeknél. 
A testvéróvodai kapcsolat tartalmát évrõl évre 
Anna Nycz óvodavezetõ asszonnyal közösen 
alkotjuk meg annak érdekében, hogy az együtt-
mûködésünk hozzásegítse a gyerekeket az egy-
más kultúrájának megismeréséhez, hogy aktív 
európai polgárokká váljanak. 
Nagy izgalommal készültem erre a különleges 
feladatra, hiszen az volt a célom, hogy a magyar 
óvodapedagógia módszertani kultúráját alkal-
mazva olyan tevékenységbe vonjam be a gyere-
keket, ami a magyarságunkra jellemzõ. Így ké-
szült a lányok fejére párta, nemzeti színû szí-
vecske, puli kutya báb, és kókusz golyó. Taní-
tottam a gyerekek és a lengyel óvónõk számára 
magyar táncokat, stílusosan magyar ruhában. 
Nagy örömömre különleges ajándékot is vihet-
tem magammal: Mátyás Kulcsár Éva és férje 
(akik a lengyel – magyar óvodai testvérkap-
csolatunk lelkes támogatói, egyben, ha elakad-

nék a kommunikációban kisegítenek) segítsé-
gével lengyel- magyar foglalkoztató füzet ké-
szült el, mely történeteket mesél el a gyerekek-
nek lengyelül és magyarul egyaránt, hozzá kap-
csolódó játékos feladatokkal kiegészítve. 
Amikor eljött a nagy nap a lengyel gyerekek 
tágra nyílt szemekkel hallgatták, milyen lehetõ-
séget kínálok számukra. Már csak a tevékeny-
ségek kiválasztása volt ennél izgalmasabb. Min-
den tevékenységre akadt érdeklõdõ, ám a leg-
nagyobb sikert a kókusz golyó elkészítése aratta. 
Még a konyhás nénik is félbe 
hagyták a fõzést, amíg megcso-
álták a szorgos gyerekkezeket. 
Miután sok érdekes, magyar tár-
gyat elkészítettük, a gyerekekkel 
kiállítást szerveztünk, amelyre 
Balmazújváros és £ancut város 
delegációját hívtuk meg. A ki-
állítást magyar köszöntõvel 
kezdte a ³ancuti óvodavezetõ és 
jómagam, majd a lengyel gyer-
ekekkel bemutattuk a megtanult 
magyar gyermek táncokat a ven-
dégeknek.
Sajnos az ott átélt élményeket 
nem tudom átadni az újságon 
keresztül, de összegzésként el-
mondhatom: A gyerek az gyerek, 
az óvó néni pedig óvó néni , 

bárhol is legyenek, csak az különbözhet, hogy 
más nyelven beszélnek.
A lengyel óvodában a magyar napok mind a 
lengyel, mind a magyar delegáció megfogal-
mazása szerint élményekben gazdagon és si-
keresen zajlottak. Jó volt közösen alkotni, ismer-
kedni, megismertetni magyar eszközöket.
Most már az a feladatom, hogy nálunk, a magyar 
óvodában a lengyel napokra is sor kerüljön. 

Vezendi Andrásné - intézményvezetõ

Egyesített Óvoda és Bölcsõde Intézmény

A kókuszgolyó varázsa
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A karate nem sport, hanem életforma. Ez a kijelentés a karatét 
gyakorlók körében igen jól ismert. Miért éppen a kyokushin 
karatét választottad? – kérdezem a Balmazújvárosi Kyokushin 
Karate Klub vezetõjét, Felhõsi Andrást.

Azért, mert ez a stílus jött hamarabb a városba. Ha pl. a Shotokan, 
vagy aikidó jött volna elõbb, akkor valószínû, hogy ma is azt 
mûvelem. És akkor ma az lenne 30 éves.

Mondd el akkor kérlek, hogy mi is az a kyokushin karate, és mi 
a célja ?

A karate voltaképpen keleti küzdõ mûvészet. Szó szerinti fordí-
tásban „ üres ”, azaz fegyvertelen kezet jelent. A tanulókat karaté-
káknak hívják, versenyeiken nem használnak fegyvert, pusztán 
testük különbözõ részeit, pl. ököl, ujjak, térd, sípcsont, láb-
fej…ezeket fejlesztik láthatatlan önvédelmi fegyverré. 
A karate számomra életforma, a mindennapjaim része. Beépült a 
személyiségembe. Nem lehet már szétválasztani az embert, és a 
karatést . Van akinek a versenyeken elért eredmény a csúcs, van 
akinek a megszerzett tudás, a tapasztalat átadása. A kyokushin az 
sport, mert versenyszabályai vannak, és ezen szabályok szerint 
rendeznek helyi-országos-földrészek közötti –és világbajnok-
ságokat. 
A kyokushin az harcmûvészet, mert a tradicionális harcmûvészet 
alapjaira  van építve. Az alaptechnikák /kihon / a formagyakorlatok 
/kata/ és a küzdelem /kumite/ egy egész életre szóló tanulást, gya-
korlást jelentenek a karatéka számára. Filozófia azért, mert egy 
sajátos filozófiai háttérrel rendelkezik, amely szerint a becsület, a 
jellem, a kitartás, udvariasság, tisztelet, megbecsülés hatja át a 
tradicionális gyakorlatokat, és azok gyakorlóját. 

Hogyan telt az elmúlt 30 év?

Munkával, sok munkával. 1984. márciusában olvastam egy plaká-
ton, hogy karate edzés lesz Balmazújvárosban. Eldöntöttem, hogy 
elmegyek, és kipróbálom magam. Szombat délelõtt elmentem a 
mûvelõdési ház pódium termébe, ahol két lány, Horváth Gyöngyi és 
Nyalka Éva tartottak edzést. Az edzés végére megizzadtam ren-
desen, de meg is tetszett az egész légkör, a lányok hozzáállása. Meg 
kell mondanom, hogy a lányok többet bírtak mint én, de maradtam. 
Ahogy telt az idõ úgy kovácsolódott össze a társaság. Aki nem 
tudott beilleszkedni, az kihullott. Másokból viszont barátok lettek, 
akik a mai napig is segítenek egymásnak. Közben vizsgáztunk itt 
Balmazújvárosban, és Debrecenben. A lányok férjhez mentek, és 
nem jöttek vissza edzést tartani. Magunkra maradtunk. De volt 
kitartás, volt akarat, és azóta is van kyokushin Balmazújvárosban. 

Mióta vagy edzõje, vezetõje a klubnak. 

Hivatalosan 1994. márciusában lettem a klub vezetõje. 

Mire jó a karate?

A karaténak több pozitív személyiségformáló hatása van, így például 
a hatékonyabb önmegvalósítás a magasabb szintû önállóság, ön-
bizalom, önérzet és önkontrol. A karate a pontosan mûködõ ref-
lexek, a gazdaságos és koordinált mozgások sportága. Átlagosnál 
lényegesen nagyobb gyorsaságot, hajlékonyságot, lazaságot, ruga-
nyosságot és pontosságot kíván gyakorlóitól. Mozgásanyagát csak 
rendszeres, kitartó, szorgos munkával lehet mester szintre emelni. 
Ez teszi alkalmassá a karatét gyermekek,  esetében a mozgáskoor-
dináció fejlesztésére, a fizikai erõnlét , az állóképesség erõsítésére. A  
figyelem , a fegyelem, a célratörés, a kitartás  erõsítésére.
A fiatalok, kamaszok esetében az agresszivitásnak szabályozása, a 
tisztelet, a megbecsülés, az udvariasság, az akaraterõ, a teherbíró 
képesség, a belsõ fegyelem kialakítása. A küzdõjellegû gyakor-
latokkal ( amellett , hogy kifárad a karatéka ) tökéletesedik a fiatal 
izomzata, csontozata és nõ a teherbíró képessége. Fizikai erejük, 
gyorsaságuk növekszik, reflexeik, ügyességük szemlátomást javul, 
Kreativitásuk növekszik, agresszivitásuk átalakul és sikerorientált 

személyiséggé válik az addig nyegle, nemtörõdöm, erejével nem bíró 
kamasz. Ellenségképük ellenfélképpé változik. 
Edzõként és mesterként is a jellemformálást, és a becsület, a máso-
kért tenni akarást tartom a legfontosabbnak. 
Itt nem új „ Jet Li”-et képezünk, nem ütni-  verni- rombolni tanítjuk 
az ide járókat, hanem kitartásra, egymás elfogadására,segítésére. Az 
ide járó karatékák soha, ismétlem, soha nem ütnek az edzõtermen 
kívül! Õk anélkül is meg tudják védeni magukat, tudásukat pedig 
soha nem használják mások ellen. 

Tudom, hogy tartottál már edzést iskolákban, és foglalkoztál 
már autista fiatalokkal is. Mesélnél errõl:

A fogyatékkal élõkrõl sokan lemondanak. Mondják: úgy sem 
képesek rá. Még szakemberek között is megtalálható ez a szemlélet. 
A fiam autista, és az iskolájában, - ahol nem volt testnevelés 
foglalkozás!- felajánlottam, hogy majd én „ megmozgatom „ õket. 
Elnézõ mosoly fogadta a felajánlásomat. Dr. Oláh Róza / megj: 
Kenézy Gyula Kórház gyermekpszichiátriai Osztály vezetõ fõor-
vosa, autizmus kutatás szaktekintélye/ azt mondta, ezek a gyerekek 
nem képesek a sorrendiség, a mozgáskombinációk elsajátítására, 
utasításokat nem fogadnak el, nem tartanak be, és különben sem 
képesek a térben elhelyezni magukat. Talán a legnagyobb eredmé-
nyem az volt, amikor ezek az autizmussal élõ fiatalok együtt 
edzettek és vizsgáztak az épekkel. 

Milyen eredményeitek vannak? 

Nehezen tudnám felsorolni az összest. Mert eredmény az is, ha az a 
gyermek, aki „ semmit nem eszik”, edzés után a vasszöget is 
megeszi. 
Versenyeredményeink igazán szépek. Diákolimpiai, országos, sõt 
nemzetközi versenyen elért helyezéseink is születtek. A sok-sok 
helyezés közül kiemelném Molnár Csaba eredményét, aki ifjúsági 
Európa Bajnokságon ért el 8. helyezést. 
Balmazújváros sportjáért kitüntetõ címet kétszer nyertük el. Jó 
tanuló-jó sportoló díjat számolatlanul sokat kaptak karatékáink. 
Országos versenyek különdíjai, legeredményesebb klub, számtalan 
elsõ-második- harmadik helyezés gazdagít bennünket. Válogatott 
kerettagjaink is voltak az eltelt évek során: Tóth Judit, és Leiter 
Anett nevét emelném ki. 

Hogyan tovább? Milyen terveitek, céljaitok vannak? 

A közeli tervek között a versenyzõi létszám emelése szerepel. Minél 
több gyermek versenyezzen, mérettesse meg magát. Távlati terv, 
vagy inkább álom?- egy olyan helyiség, épület, ahol minden nap 
lehet edzeni, fejlõdni, mozogni az azt igénylõknek. 

Utolsó kérdésem a feleség kérdése. Meddig még?
Ameddig lehetséges…

Felhõsiné Kállai Ilona
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Jól indult a mérkõzés 7 perc elteltével 1-3 a Kõnig javára, majd össze 
kapta magát a hazai csapat és a 11.percben egyenlít 5-5, majd a 
következõ hat percre átveszi a vezetést (13.p:7-6,. 17.p:9-8),. Az elsõ 
játékrész hajrájában Oláh Zoli védései mellett csak két kapufáig 
jutnak a vendéglátók, míg Szabó Balázs hozta az ügyeletes gólját 
addig Temesvári 3x Dioris 2x is betalált. Így megnyugtató az elõny a 
szünetben 9-15 a Balmaznak.
A második félidõben tovább termeli a gólokat a Füzesi csapat és a 
46.percben 12-26 az eredmény Nagy Norbiék javára.
Sajnos a hajrában kissé alábbhagyott a koncentráltság így tíz gól alá 
tudta szorítani az eredményt a mind végig lelkesen küzdõ hazai 
csapat.
A mérkõzés végére az is kiderült, hogy az Eger vereséget szenvedett a 
PLER II vendégeként, így a gyõzelem helycserét eredményezett a 
tabellán.

Kecskeméti TE- Kõnig Trade Balmazújvárosi KK 21-30 (9-15)
Kecskemét, 150 nézõ. Vezette:Nagy F. Túróczy J.

K-T BKK:Oláh Z.-Dioris M. 4, Kovacech M. 1, Hajdu T. 2, István P. 
5, Füleki Á. 1, Temesvári J. 8,.
Cserék:Korsós Á. 1, Szabó B. 1, Heiczinger Zs. 2, Strbac N., Nagy N. 
5, Minegász Cs.
Edzõ:Füzesi Ferenc

Jó védelem mellett kriminális támadó játék jellemezte a játékunkat. 
De végig vezetve nyertünk idegenben. Külön öröm, hogy a gyõze-
lemmel visszakerültünk az elsõ helyre a táblázaton.
Hétméteresek:6/4, ill 1/0. Kiállítás:2, ill 6 perc.

Junior mérkõzés:
Kecskeméti TE- Balmazújvárosi KK 37-31 (19-14)
Ld:Nagy G. 11, Nagy Á. 6, Buglyó L. 4, Minegász Cs. 4.
 
18.forduló:

Az elsõ félidõben bizonyította a vendég csapat, hogy nem volt 
véletlen a múlt héten az Eger elleni gyõzelme.
Szoros volt az elsõ félidõ és felváltva vezettek a csapatok, a 6.p:3-4 
majd a12.p:8-6,os Balmaz vezetés után ismét vendég elõny követ-
kezett és a 22.p:10-12,. A szünet elõtti percekben ismét a Kõnig 
csapat akarata érvényesült és négy perc alatt hozott 5- el már Szabó 
Balázséknál volt az elõny 30.perc játék után az eredmény 18-15.
Nagy tempóban és sajnálatos eseménnyel kezdõdött a második játék-
rész, alig telt el két perc a játékidõbõl és Korsós Ádám achillese el-
szakadt. (33.p:20-15)  A kényszerszünet után óriási iramot diktáltak 
Fülekiék és a 47.percben már 28-17-at mutatott az eredményjelzõ 
tábla. Ekkor vendég idõkérés következett és a folytatásban kiegyen-
lítõdött a játék képe, vendégeink próbálták szorosabbá tenni az 
eredményt.
A hajrában Balmaz részrõl a két szélsõ Temesvári 3x a szülinapos 
Nagy Norbi két alkalommal volt eredményes míg Heiczinger Zsolt 
lõtte az utolsó gólunkat.
Vendég részrõl Uzonyi Bence (Õ részese volt a junior bajnok-
csapatunknak), majd Oláh Tamás kétszer is betalált a mérkõzésen 
végig jól védõ Zoltán testvére kapujába de ezzel csak tíz alá tudták 
faragni a különbséget. 

Kõnig Trade Balmazújvárosi KK- PLER Budapest II.   33-25 (18-15)
Balmazújváros, 550 nézõ. 
Vezette:Horváth Z. Simó A.
K-T BKK:Knezevic Nikola - Dioris Mateo 5, Kovacech Marek, 

Hajdu Tamás 5/2, István Péter 6, Pavlovic Darko 1, Temesvári J. 6,.
Cserék:Oláh Zoltán (kapus), Korsós Ádám, Szabó Balázs 2, Füleki 
Áron 2, Strbac Nikola 3, Heiczinger Zsolt 1, Nagy Norbert 2, 
Minegász Csaba.
Edzõ:Füzesi Ferenc

"Súlyos árat fizettünk a gyözelemért. "

Hétméteresek:5/2, ill 1/1. Kiállítások:4, ill 6 perc.

Junior mérkõzés:
Balmazújvárosi KK- PLER Budapest II.  37-41  (18-25)
Ld:Nagy Á. 8, Minegász Cs. 8, Buglyó L. 5, Bangó Á. 5, Bató A. 5, 
Mucza N. 4,.

19.forduló:
A váratlan vereséggel egy komoly sérülés is párosult.

Az 5.p,: 1-2 az eredmény, majd felelõtlen és pontatlan lövések után 
hamar megléptek a hazaiak és 8 perc elteltével már 5-2 javukra. 
Vendéglátóink jól játszottak míg a Balmaznak  sehogy sem sikerült 
felvenni a ritmust. Idõnként  csak Dioris találatai voltak számunkra 
biztatóak.  Mateo a 25.percben még beállós posztról is betalált,  17-
11 es hazai vezetés a szünetben.
Temesvári még a szünet elõtt komolyabb sérülést szenvedett, ezzel Õ 
is kiesett a további küzdelmekbõl.
A második játékrészben István Peti kezdtr a góllövést majd Kovacech 
és Hajdu Tomi két-két találatával sikerül egyenlíteni 42.p,:18-18,.  
Ebben a játékrészben a védekezésünk hatékonyabb volt, de táma-
dásban továbbra is sok volt  a pontatlanság, így ismét a Szeged került  
elõnybe (49.p.:21-19,). Három perc elteltével ismét sikerül egyenlí-
teni 21-21, majd a 25. percben Dioris találatával 22-23,  rövid idõre 
már a vezetést is megszereztük. Ekkor még senki sem gondolta, hogy 
ez lesz az utolsó lõtt gólunk ezen a mérkõzésen.  A 27. és a 30. 
percben kapott találatokkal hazai siker született.
István Peti a mérkõzés végét jelzõ duda szóban ugyan a kapuba talált, 
de ez már nem került a jegyzõkönyvbe bejegyzésre.
 
Pick Szeged II- Kõnig Trade Balmazújvárosi KK 24-23 (17-11)
Szeged, 100 nézõ. Vezette:Kolarovszki Z. Szabó I.

K T BKK:Pajkó L.-Dioris M. 6, Strbac N. 1, Hajdu T. 5/3 , István P. 5, 
Pavlovic D. 1, Temesvári J. 1,.
Cserék:Knezevic N. Oláh Z.(kapusok), Füleki Á. 1, Kovacech M. 2, 
Szabó B., Minegász Cs. 1, Nagy N.
Edzõ:Füzesi Ferenc

"Gyenge támadó játékot produkáltunk, és ez a mérkõzésbe került."
Hétméteresek:7/5, ill 3/3. Kiállítások:0, ill 8 perc.
 

Junior mérkõzés:

Pick Szeged II- Balmazújvárosi KK 23-34 (11-18)
Ld:Nagy Á. 9, Minegász Cs. 8, Buglyó L. 5, Nagy G. 4, Mucza N. 4,.

20. forduló:

Könnyed játékkal közel húszgólos gyõzelemnek és Balázs 
Sasa visszatérésének örülhettünk.

A negyedik percben Pavlovic találatával kezdõdött meg a gólgyártás 
és gyorsan 5-0 az eredmény a Kõnig javára, majd  a 7. percben Dioris 
már négy alkalommal mattolta a vendégek kapusát, ekkor már 6-1-et 
mutatott az eredmény jelzõ. 
Kedves mester idõkérése után rövid idõre felzárkóztak vendégeink,  
a 12. p,: 6-5 -re sikerült szépíteniük.
Ezzel a röpke lendülettel úgy nézett ki, hogy el is fogyott a tudo-
mányuk és a hátra lévõ idõben csak elvétve találtak be Pajkó Laci 
kapujába. A támadásokban elsõsorban a jobb szélen szerepeltünk 
eredményesen, míg a védekezésben tíz gól alatt tudtuk tartani  
vendégeinket a szünetig (18-9).
A második játékrészben is tovább tartott a lendület így a 44.percben 

(folytatás a következõ oldalon)
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Hajdu Tomi találatával már megduplázódott a különbség 24-12,. 
Balázs Sanyi pályára lépését nagy taps fogadta a nézõtérrõl. A 
sérülésbõl felépült Sasa hosszú kihagyás után kapcsolódott ismét 
játékba.
Az 53. percben a jobb szélsõ Nagy Norbi bal szélrõl lõtt szép gólt (29-
13) és a folytatásban már csak a 20 gólos különbség volt  kérdéses.
 
Kõnig Trade Balmazújvárosi KK- Balassagyarmati KSE 34-15 (18-9)
Balmazújváros, 500 nézõ. Vezette:Bócz L. Wiedemann V.

K-T BKK:Pajkó L. -Dioris D. 9, Strbac N. 3, Szabó B. 2, István P. 2, 
Pavlovic D. 2, Minegász Cs.
Cserék:Oláh Z. (kapus), Hajdu T. 3/2, Nagy N. 7, Nagy Á. 2, Füleki Á. 
1, Heiczinger Zs. 2, Balázs S., Kovacech 1,.
Edzõ:Füzesi Ferenc
Egy 5 perces megingást követõen folyamatosan javuló játékkal biztos 
gyõzelmet arattunk.

Hétméteresek:2/2, ill 1/1. Kiállítások:2, ill 2 perc.

Junior mérkõzés:
Kõnig Trade Balmazújvárosi KK- Balassagyarmati KSE 36-24 (16-
11)
Ld:Buglyó L. 9, Bangó Á. 9/2, Mucza N. 5,.

21.forduló

Nem számítottunk könnyû mérkõzésre a szomszédvárban, 
40 percig partiban volt a hazai csapat.

Hajdúnánáson is kitettek magukért a Balmaz szurkolók, a jelen lévõk 
több mint fele a csapatunkért szorított.

Hegedûs Lajos

A mérkõzés elején felváltva vezettek a csapatok, majd 15 perc játék 
után elõször volt két gól a felek közt (5-7).
Nem sokáig örülhettek a Kõnigért szorító szurkolók a vezetésnek 
mert mindig egalizáltak a hazaiak, sõt az utolsó percben a vezetést is 
átvették (11-10),. 
A második játékrész 40. percéig (14-13) a nánásak vezetésével telt, 
közben Heiczinger és Hajdu góljaival sikerül egyenlíteni majd 
átvenni a vezetést is.
Következõ tíz percben egy hazai találatra Dioris 3 góllal válaszolt így  
az eredmény  egyre megnyugtatóbb lett a Balmaz játéka. A 
hajrában már egy kimaradt 7 méteres is belefért sõt, Minegász  
egyszer majd az utolsó percben Dioris kétszer talált a kapuba és ezzel 
kialakul a hat gólos különbség.

Hajdúnánás Robzol 2000 KSE- Kõnig Trade Balmazújvárosi KK 17-
23 (11-10)
Hajdúnánás, 250 nézõ. Vezette:Száva F. Szegedi Zs.

K-T BKK:Oláh Z.-Dioris M. 6, Strbac N. 4, Szabó B. 1, István P., 
Pavlovic D. 4, Nagy Á.
Cserék:Knezevic N., Pajkó L. (kapusok), Hajdu T. 4/1, Minegász Cs. 
3, Füleki Á., Heiczinger  Zs. 1, Kovacech M., Balázs S.

Edzõ:Füzesi Ferenc 
"Nehézkes játékunk a második félidõre felgyorsult és Dioris 
villanásaival megnyertük a "szomszéd várak" rangadóját“

Hétméteresek:3/3, ill 2/1. Kiállítások:4, ill 8 perc.

Junior mérkõzés

Hajdúnánás RKSE- Balmazújvárosi KK 38-33 (21-16)
Ld:Bangó Á. 15/8, Buglyó L. 6, Mucza N. 4,.

15-18,

2014. március 13-án a Kõnig Rendezvénycsarnok 
adott otthont a 2001-2002-ben született fiú kézilabda 
diákolimpiai selejtezõ tornájának. 
A fiúk Balázs Sándor edzõ vezetésével sikeresen 
helytálltak, veretlenül jutottak tovább az országos elõ-
döntõbe.
A „Sasa”-csapat az ünnepi hétvégén március 14-tõl 
16-ig a Szentesi Kézilabda Fesztivál keretein belül 
megrendezésre került VI. Kiss Bálint Kézilabda Után-
pótlás Kupán vett részt, ahol fegyelmezett, sportszerû 
játékkal az elõkelõ 3. helyezést érte el.
Csak így tovább, fiúk! Gratulálunk!

A csapat:
Álló sor (balról jobbra): Balázs Sándor edzõ, 
Hartman Kristóf, Szilágyi János, Répási Milán, 
Lisztig Zsombor, Dobi Bence, Sutyák Máté, Géricz 
Dániel, Gyõri Mátyás, Szabó István Márk, Szabó 
Gergõ

A hosszú téli felkészülés után március 1-jén folytatódott a pontvadászat az 
NBII-es labdarúgócsapatunk számára. Együttesünk az elsõ négy találkozón 
három döntetlent és egy gyõzelmet ért el, amivel tartja az egészen kiválónak 
mondható negyedik helyét, ebben a nagyon erõs egycsoportos másod-
osztályban. 

4. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ  20  9  6  5  37- 31  33 pont

Guggolnak (balról jobbra): Kunkli Richárd, Jenei Bence, Nagy Dániel, Veres 
Patrik, Németi Roland és Balázs Tamás

17. forduló: 03.01. 
Kisvárda Master Good - Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 1-1
(0-1) 
Gólszerzõnk: Demjén Gábor 29' 

Híres Gábor vezetõedzõnk a mérkõzésrõl: Sajnos Kisvárdán 
hagytunk két pontot, amit csak magunknak köszönhetünk. Az 
elsõ félidõben azt történt a pályán, amit mi akartunk, össze-
szedetten, jól, gólveszélyesen futballoztunk. A szünetben 
megbeszéltük, hogy ezt kell folytatni a második játékrészben 
is, csak egy kicsit pontosabban, több beindulással, még 

(folytatás a következõ oldalon)



2014. március

Januárban már az új Böszörményi úti mûfüvespályán 
kezdõdött el a felkészülés.

határozottabb támadójátékkal. Ehelyett 
azonban az történt, hogy magunkra húztuk az 
ellenfelet, s úgy tûnt, mintha õrizni akartuk 
volna az eredményt, ez pedig nem a mi já-
tékunk. Bár sok helyzetet nem tudtak kiala-
kítani a hazaiak, az utolsó percben több játé-
kosunk figyelmetlenségét kihasználva, ki tud-
tak egyenlíteni. 

18. forduló: 03.09. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- SzTK-Erima 
2-1 (2-0)
Gólszerzõink: Virág Aladár (11-esbõl) 22', 
Belényesi Miklós 39'

Híres Gábor: Örülök a gyõzelemnek, de a 
mérkõzést két részre osztanám. Az elsõ félidõ-
ben magabiztosan, jól, helyzeteket kidolgoz-
va, elõremutatóan futballoztunk. A második-
ban aztán elõjött az, amit már Kisvárdán is 
tapasztalhattunk. A vezetés, az emberelõny 
birtokában túlságosan megelégedve játszot-
tunk - a szépítõ gólnál határozatlanok voltunk 
-, ezért a második játékrésszel nem vagyok 
elégedett. A Szigetszentmiklós egy nagyon ügyes, szervezett csapat 
benyomását keltette, de ezt elõzetesen tudtuk is róluk. Az ember-
hátrány pluszenergiákat mozgósított náluk, s még kétgólos hátrány-
ban sem adták fel a küzdelmet. Még nagyon sok ellenfélnek fognak 
még õk kellemetlenséget okozni. Végül is nyertünk, mienk a három 
pont, s ilyen helyzetbõl sokkal jobb elemezni, javítani is azokat a 
hibákat, melyeket elkövettünk a mérkõzésen. 

19. forduló: 03.16. 
Kozármisleny - Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 1-1 (1-0) 
Gólszerzõnk: Szõllõsi Ferenc 87'

Híres Gábor: Bosszantó, hogy már a 2. percben hátrányba kerültünk. 
Pedig készültünk az ellenfél nagy bedobásaira, szögleteire, oldalsza-
badrúgásaira. Le voltak osztva az ellenfél játékosai, és egy fegyel-
mezetlenség miatt mégis lemaradtunk az egyikükrõl. Igaz, egy csú-
sztatás után alakult ki a gólhelyzet, de ezt még így is meg kellett volna 
oldanunk. 0-1 után a próbálkozásaink gyakran kapkodásba csaptak át 
az elsõ félidõben, de hozzá kell tenni, hogy különösen a játéktér köze-
pén igen göröngyös volt a talaj, ami nem kedvezett a folyamatos játék-
nak. A második játékrészben már szinte a felezõvonalon is alig jöttek 
át a hazaiak, s ekkor már jobban voltak helyzeteink is. Szõllõsi Feri 
pedig egy nagyon szép szabadrúgásgóllal egyenlített. Ekkor még volt 
mintegy öt perc a mérkõzésbõl, amibe még belefért két Vólent ziccer 
is. Az egyiknél három az egyre vihettük a labdát, aminek a végén a 
fiatal csatárunk egybõl akarta a kapuba küldeni a játékszert, de az 
felpattant egy göröngyön. Egy picivel rutinosabban már biztosan egy 
higgadtabb megoldást fog majd választani. A Szigetszentmiklós elleni 
mérkõzéshez képest sokat fejlõdött a csapatunk játéka, szép táma-

dásokat vezettünk, s végig domináltunk. A helyi tudósító szerint is 
mintegy 75%-ban birtokoltuk a mérkõzésen a labdát. Sajnálom, hogy 
döntetlen lett a vége, mert ez egy könnyen nyerhetõ meccs lett volna. 
Érdekes, hogy a múlt héten gyengébb játékkal tudtunk nyerni, most 
pedig egy jobb is csak a döntetlenhez volt elég.

20. forduló: 
03.23. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ - FC Ajka 1-1 (1-0)
Gólszerzõnk: Virág Aladár (11-esbõl) 18' 

Híres Gábor: Bosszankodom az elvesztett két pont miatt, 
viszont örülök, hogy a csapatunk egyre jobban játszik. Az 
elsõ félidõben egy nagyon jó játékerõt képviselõ Ajka ellen 
uraltuk a mérkõzést, s lényegében a kapujához szögeztük az 
ellenfelet. Sajnálom, hogy a helyzeteinkbõl ekkor nem 
tudtunk több gólt szerezni. A második félidõre jobban jött ki 
az Ajka, s egy szöglet után sikerült is egyenlíteniük. Tavaly 
nagyon kevés ilyen gólt kaptunk, míg az idei 
négybõl három sarokrúgás vagy bedobás után esett. Ezen 
feltétlenül javítanunk kell. Ezt követõen is próbálkoztunk, 
mentünk elõre, több lehetõségünk is volt, de ezek 
kimaradtak. Sajnálom a pontvesztést, viszont örülök, hogy 
az idén továbbra is veretlenek vagyunk, s a csapatunk egyre 
jobban futballozik.

Megye I-es labdarúgó együttesünk a négy márciusi mérkõzésén átlag-
ban 2,75 gólt ért el, és 0,5-öt kapott. De ez csak a statisztika. A valóság-
ban viszont csak egyetlen mérkõzésünkön találtunk be, igaz, akkor 
tizenegyszer. A védekezésünk hiába mûködött jól (mi kaptuk eddig a 
legkevesebb gólt az eddigi 19 forduló alatt), a támadójátékunk vészes 
gólszegénysége miatt csak négy pontot tudtunk csak szerezni, mely-
tõl bizony többre számítottak a szurkolók, a vezetõk, az edzõk és a já-
tékosok is. Az õszi helyezésünkhöz képest két helyet hátracsúsztunk a 
hetedikre, de még nem vészes a lemaradásunk.

7. Balmazújvárosi FC  19  9  4  6 39-16  31 pont

Eredmények:
16. forduló: 03.02. Nyíradonyi VVTK - Balmazújvárosi FC 0-0
17. forduló: 03.08. Hajdúnánás GB.FK- Balmazújvárosi FC 1-0 (0-0)
18. forduló: 03.16. Balmazújvárosi FC - Józsa SE 11-0 (4-0)

     Gólszerzõk: Posta Krisztián 8', 20', 56', Szabó Barna 16', 
     78', Nagy Dániel

45' ,51', Kállai Gábor, 53', 82' Posta István 62' ,84'
19. forduló: 03.22. Balmazújvárosi FC- Monostorpályi SE 0-1 (0-1) 

Gál Sándor

A kisvárdai vár mellõl egy ponttal tértünk haza

Kozármislenyben a hajrában egyenlítettünk 



06-30/907-8350

06-30/461-6274

Telefon:
Együtt A-tól Z-ig

Ügyfélszolgálati pont:
Balmazújváros, Veres P. u. 7.

Nyitva:
Hétfõ, Szerda, Péntek:

8:30 - 12:30-ig
 Kedd, Cütörtök
12:00 - 17.00-ig

Magasabb kamatra vágyik, 
mint a banki betét?

20% ADÓKEDVEZMÉNY!

nyugdíjcélú
megtakarításokra

A Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete lakossági véradónapot szervez 
Balmazújvároson Debreceni u. 12. sz. alatti irodaházban 12-tõl, 17.30-ig.

VÉRADÁS
2014. április 25-én (péntek)

széles választékkal, friss árukkal,

több mint 600  coop márka termékkel,

minden héten új akcióval várjuk a

Központi ABC - Balmazújváros Veres P. u. 5.

10.sz. ABC - Balmazújváros Gábor Á. 20.

Vegyi- Háztartási bolt - Balmazújváros Veres P. u. 5.

Hortobágy ABC - Hortobágy  Kossuth u. 10.

12.sz. ABC - Nagyhegyes Kossuth u. 3/b.

Balmazújvároson, 

Hortobágyon, Nagyhegyesen

COOP ÜZLETEKBEN!

boltjaink:

Dinamikusan fejlõdõ kereskedelmi cég, megyénként 
három stabil területi képviselõt vesz fel, 

átlag feletti jövedelemmel. 
A legjobbakat keressük, vagy akik a legjobbak akarnak lenni! 

Info: www.domusmed.hu, vagy 20/962-1130
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